
dd 

po FP República del Ecuador 
a A Notaría Primera 

, o . A or Sigsig-Azuay 

ESCRITURA PÚBLICA o í ua E e 

RR ir 

omo: “, , o 

C
A
 

DE REACTIVACIÓN, AUMENTO DE CAPITAL, SUSCRITO 

Y REFORMA DE LOS ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

“ARCOTRAMS.A ARCACAY COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE MATERIALES.- EN LIQUIDACIÓN” 

CUANTIA: 4,301.00 DÓLARES. 

En el cantón Sigsig, provincial del Azuay, Republica del Ecuador a los 

DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL ANO DOS MIL QUINCE, 

ante mi doctor Ramiro Atiencia Lombaida Notario Público Primero de 

este cantón, comparece el señor SIMÓN BOLÍVAR VÁSQUEZ 

VÁSQUEZ, comparece en calidad de gerente general de la compañía 

“ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPANIA DE TRANSPORTE DE 

MATERIALES.- En Liquidación”, conforme justifica con la copia del 

nombramiento que acompaña, el compareciente manifiesta ser de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil casado, 

chofer profesional, con domicilio en este cantón a quien de conocerle, 

doy fe. Bien instruido sobre el contenido, objeto y resultados legales de 

la presente escritura pública, a cuyo otorgamiento procede libre y 

voluntariamente, me pide: Que eleve a instrumento público, la minuta 

que me entrega, la misma que transcrita es del siguiente tenor literal: 

SEÑOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, 

sirvase incorporar una de reactivación, aumento de capital suscrito y 

reforma de estatutos de la compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE MATERIALES.- En Liquidación”



  

  

República del Ecuador 
Notaría Primera 
Sigsig-Azuay 

conforme a las siguientes cláusulas: PRIMERA: Compareciente: a la 

celebración de la presente escritura comparece el señor Simón Bolivar 

Vásquez Vásquez, “ecuatoriano, mayor de edad, casado, Chofer 

Profesional, con domicilio en el cantón Sigsig en calidad de gerente 

general de la compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE MATERIALES.- En Liquidación” conforme justifica 

con la copia del nombramiento que acompaña, quien se encuentra 

debidamente autorizado para el otorgamiento de esta escritura por la 

Junta General de Accionistas de la compañía, celebrada el día veinte y 

uno de febrero del dos mil quince, según consta de la copia certificada 

del acta que se adjunta como documentos habilitantes.- El 

compareciente declara su voluntad de otorgar la reactivación, aumento 

de capital y reforma de estatutos de la compañía, de acuerdo a la 

resolución de la Junta General Extraordinaria de Accionistas y del 

presente instrumento. SEGUNDA: ANTECEDENTES: a) la compañía 

“ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 

MATERIALES” se constituyó con domicilio en el cantón Sigsig, con un 

capital social de dos millones de sucres, con un plazo de duración de 

cincuenta años contados desde la inscripción en el Registro Mercantil, 

mediante escritura pública celebrada el tres de enero de mil 

novecientos noventa y siete, otorgada ante el notario Segundo”del 

cantón Sigsig, doctor Ramiro Atienciá e inscrita en el Registro 

Mercantil de Sigsig el dos de julio de mil novecientos noventa y siete.- 

b) mediante escritura pública celebrada el uno de marzo del dos mil 

dos ante el doctor Rene Duran Andrade notario Sextd del Cantón 

Cuenca, inscrita el Registro Mercantil de Sigsig él veinte y tres de julio 

del dos mil dos. hace conversión de capital, aumento de capital y 

reforma de estatutos.- c) mediante escritura pública celebrada el tres 

de febrero del dos mil diez ante el doctor Rene Duran Andrade notario



  

República del Ecuador 
Notaría Primera 
Sigsig-Azuay 

  

Sexto del Cantón Cuenca, inscrita en el Registro Mercantil de Sigsig el 

cincode abril áel dos mil diez. se transfórma la compañía de limitada 

a anónima, aumento de capital, “reforma de los estatutos.- d) La 

Intendencia de Compañías de Cuenca mediante resolución número 

SCV punto IRC punto catorce punto cero, cero quinientos sesenta y 

dos “del quince de agosto del dos mil catorce declaró disueltas y 

dispuso la liquidación de varias compañías, entre ellas la de la 

compañía “ARCOTRAM S. A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 

DE MATERIALES.”.-” “y La Junta General Extraordinaria de 

Accionistas, en sesión del veinte y uno de febrero del dos mil quince, 

resolvió reactivar a la compañía, aumentar el capital suscrito e 

introducir las consecuentes reformas al Estatuto, conforme consta del 

acta que se agrega. TERCERA: REACTIVACIÓN: con los antecedentes 

expuestos, una vez que se ha resuelto aumentar el capital, el 

  

compareciente, en la calidad antes indicada, DECLARA reactivada la 

compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 

DE MATERIALES.- En Liquidación” conforme a lo resuelto por la Junta 

General de Accionistas. “CUARTA: AUMENTO DE CAPITAL: Con los 

antecedentes expuestos, el otorgante en calidad” de Gerente de la 

compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 

DE MATERIALES En Liquidación” y en cumplimiento por lo resuelto 

en junta general extraordinaria de accionistas referida en antecedentes 

DECLARA aumentado el capital de la compañía en la cifra de tres mil 

un dólares de los Estados Unidos de América, con lo que el capital 

suscrito alcanza la suma de CUATRO MIL TRECIENTOS UN DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.- El aumento de capital se 

suscribe y paga totalmente; y el capital suscrito se integra, conforme 

consta del acta y del cuadro de integración de capital que se agregan a 

esta escritura. QUINTA: INTEGRACIÓN DE CAPITAL: el compareciente



  

República del Ecuador 
Notaría Primera 
Sigsig-Azuay 

bajo juramento acredita la real y correcta integración del aumento de 

capital suscrito, conforme al cuadro de integración que se agrega a este 

instrumento y declara que la compañía se encuentra sujeta a control 

parcial de la Superintendencia de Compañías. SEXTA: REFORMA DE 

ESTATUTOS: como consecuencia del aumento de capital se reforma el 

ARTICULO QUINTO del estatuto el que dirá: “ARTICULO QUINTO: El 

capital suscrito de la compañía es de CUATRO MIL TRESCIENTOS UN 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en 

cuatro mil trescientas un acciones ordinarias y nominativas de un 

valor de un dólar cada una”. OCTAVA: DECLARACIÓN BAJO 

JURAMENTO: el compareciente bajo juramento declara que la 

compañía por El representada, no mantiene contratos con empresas 

públicas del estado. NOVENA: DOCUMENTOS HABILITANTES: Usted 

señor Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo y los 

documentos habilitantes referidos en esta minuta y los que fueron 

necesarios para la plena validez de esta escritura. Atentamente. F) 

Edison Zambrano Sánchez, Abogado matricula profesional C.J. cero 

uno-dos mil trece-cuarenta y ocho. Hasta aquí transcrita la minuta 

que el compareciente la reconoce como suya y la deja elevada a 

escritura pública para los fines legales consiguientes. Presenta la 

cedula de ciudadanía y el certificado del ultimo evento electoral. Me 

VIENEN 

DOCUMENTOS 

HABILITANTES:



  

  

   
   

SIMÓN BOLÍVAR VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

CC: 070324787-6 

C o
 

=
 =
 

C
D
 

24 cs 

Sígsig, 06 de junio de 2012 

  

  
ACEPTACION: Yo, SIMÓN BOLÍVAR VÁSQUEZ VÁSQUEZ dejo expresa constancia de que en 
esta misma fecha acepto el cargo de GERENTE, de la Compañía. Sígsig, O6 de junio a! 2012.



5 
TARIO: DOY FE: Que el nombramiento de GERENTE qe y, - 
“COMPAÑÍA denominada “ARCOTRAM S.A. ARCACAY, COMPAÑÍA Da 

TRANSPORTES DSE MATERIALES”. que en una foja antecede, a 

petición de parte interesada, el día de hoy queda protocolizado 

en la Notaría Pública Segunda de este cantón a mi cargo. Sigsig, 

a los seis días del mes de junio del año dos mil doce. 

   

     
    

INSCRITO Con el | l Registro de Nombramientos el 

6 de junio del 
2.” 

    
s 

ARA 
PES 

   
    

1 

ra o on atil En 

y bi * E Cal 41 , + 

4 

e
v
t
 

o
 

    

  
  

En e 

SEIS 

Ram 

comp 

MAR 

nacio 

solte1 

capa: 

instr 

cuya 

escrit 

derec 

forme * 

penas 

incur 

en la 

con ti 

de la 

Regla 

én el



  

  

  

“ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE MATERIALES.- EN 

LIQUIDACIÓN” CORRESPONDIENTE AL VEINTE Y UNO DE FEBRERO DEL DOS MIL 

QUINCE, 

En el cantón Sigsig, provincia del Azuay, a los veinte y un días del mes de febrero 

del dos mil quince, siendo las diecinueve horas, en el local de la compañía ubicado 

en las calles Salazar y Sucre de este cantón Sigsig, bajo la presidencia del señor: 

Wilson Astudillo Dumas, Presidente ad-hoc de la compañía, actúa como secretario 

el Gerente General de la compañía Vásquez Vásquez Simón Bolívar, se reúnen los 

siguientes Accionistas de la compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE MATERIALES”. En Liquidación”. Los accionistas, señores: Cárlos 

Ramiro Astudillo Dumas con setenta acciones de un dólar cada una y derecho a 

setenta votos; Rene Alejandro Astudillo Dumas con setenta acciones de un dólar 

cada una y derecho a setenta votos; Wilson Patricio Astudillo Dumas con ciento 

dos acciones de un dólar cada una y derecho a ciento dos votos; Víctor Gerardo 

Ávila Yunga Con ciento dos acciones de un dólar cada una y derecho a ciento dos 

votos; Miguel Ignacio Bueno arzalló' con ciento dos acciones de un dólar cada una 

y derecho a ciento dos votos; Ángel Patricio Fajardo Tapia Ton ciento dos acciones 

de un dólar cada una y derecho a ciento dos votos; Rosa Carmelina Tapia 

Samaniego en calidad de apoderado de su hijo señor Milton Rafael Fajardo Tapia / 

con treinta y dos acciones de un dólar cada una y derecho a treinta y dos votos; 

Manuel Mesías Llanos Morocho con setenta acciones de un dólar cada una y 

derecho a setenta votos; Jacqueline Estefanía Astudillo Buele en calidad de 

apoderada de su hijo señor Luis Alberto Pavaña Astudillo Zon ciento dos acciones 

de un dólar cada una y derecho a ciento dos votos; Luis Vicente Jiménez Yunga con 

ciento dos acciones de un dólar cada una y derecho a ciento dos votos; Ángel 

Vicente Díaz Orellana en calidad de apoderado del señor Luis Gilberto Salinas 

Barzallo con ciento dos acciones de un dólar cada una y derecho a ciento dos 

votos; Vicente Gerardo Samaniegd Samaniego'con setenta acciones de un dólar 

cada una y derecho a setenta votos; Luis Humberto Vásquez Vásquezton- ciento 

dos acciones de un dólar cada una y derecho a ciento dos votos; Simón Bolívar 

Vásquez Vásquez con setenta acciones de un dólar cada una y derecho a setenta 

votos; Edwin Matías Zúñiga Cabrera con setenta acciones de un dólar cada una y 

derecho a setenta votos, Claudio German Delgado Fajardo“con dieciséis acciones



  

  

de un dólar cada una y derechik dá reljecisóis vétos y Rómulo Guillermo Samaniego 
ES 

Fajardo con dieciséis acciones de o Fcada una y derecho a dieciséis votos.- 

Por estar presente la totalidad del capital pagado de la compañía “ARCOTRAM S.A. 

ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE MATERIALES.- En Liquidación” los 

accionistas por unanimidad acuerdan celebrar sesión de Junta General 

Extraordinaria de Accionistas con el carácter de Universal, con el objeto de conocer 

y resolver: 

1. La reactivación de la Compañía. 

El aumento del capital suscrito de la compañía y la consecuente reforma de 

Estatutos. 

3. Renuncia del derecho de preferencia en el aumento de capital y acuerdo 

para la suscripción de acciones para el aumento de capital suscrito. 

El señor Presidente de la compañía declara instalada la sesión y pone a 

consideración: El primer punto acordado de la compañía, “LA REACTIVACIÓN DE 

LA COMPAÑÍA”, para cuyo efecto hace conocer que la Intendencia de Compañías 

del cantón Cuenca mediante resolución número SCV punto IRC punto catorce 

punto cero, cero quinientos sesenta y dos del quince de agosto del dos mil catorce 

deciaró disueltas y dispuso la liquidación de varias compañías, entre ellas la de la 

compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 

MATERIALES .-En Liquidación”; y una vez discutida la reactivación de la compañía, 

considerando que no se encuentra cancelada la inscripción de la compañía en el 

Registro Mercantil, así como que de inmediato la junta va a resolver sobre el 

aumento de capital por un monto que supere el mínimo que se exige a fin de 

solucionar la causa que motivó su disolución, así como la respectiva reforma de 

estatutos, por unanimidad del capital pagado reunido, la Junta General de 

Accionistas RESUELVE: Reactivar la compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE MATERIALES.- En Liquidación” y autorizar al 

señor Gerente de la compañía, por cuanto no se encuentra inscrito el 

nombramiento de Liquidador, para que otorgue la escritura de reactivación y 

gestione su aprobación.- Se discute el segundo punto acordado “EL AUMENTO DEL 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA Y LA CONSECUENTE REFORMA DE 

ESTATUTOS”, y luego de la debida deliberación del asunto, por unanimidad del 

capital pagado de la compañía, la Junta General de Accionistas RESUELVE: Uno:



  

   
Aumentar el capital suscrito de la Lcda de tres mil un dólares de los 

Estados Unidos de América, con lo que et.gapi sus tto de la compañía alcanza la 

suma de CUATRO MIL TRESCIENTOS UN - DÓLARES. DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, para este aumento se emiten tres mil un acciones nominativas y 

ordinarias de un dólar cada una.- El aumento de capital se pagara en numerario en 

su totalidad al momento de la suscripción.- Dos: Como consecuencia del | aumento 

de capital se reforma el ARTICULO QUINTO.- Del estatuto de la compañía el que 

dirá “ARTICULO QUINTO: El capital suscrito de la compañía es de CUATRO MIL 

TRESCIENTOS UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en 

Cuatro mil trescientas un acciones ordinarias y nominativas de un valor de un dólar 

cada una”.- La Junta General de accionistas autoriza al representante legal de la 

compañía para que celebre la escritura pública de reactivación, aumento de capital 

y reforma de estatutos; y tramite su aprobación.- Seguidamente se trata sobre el 

tercer punto acordado “RENUNCIA DEL DERECHO DE PREFERENCIA EN EL 

AUMENTO DE CAPITAL Y ACUERDO PARA LA SUSCRIPCIÓN DE ACCIONES PARA EL 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO” y después de la discusión de este asunto por 

unanimidad del capital pagado se RESUELVE: Uno: Todos los accionistas de manera 

expresa renuncian a su derecho de preferencia para participar en el aumento de 

capital de la compañía que se resuelve en la presente sesión de Junta General de 

Accionistas, Dos: suscribir las tres mil un acciones nominativas y ordinarias de un 

dólar cada una, emitidas para el aumento de capital de la siguiente manera: A) 

Carlos Ramiro Astudillo Dumas suscribe ciento ochenta y tres acciones de un dólar 

cada una y paga en numerario la suma de ciento ochenta y tres dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica; B) Rene Alejandro Astudillo Dumas suscribe 

ciento ochenta y tres acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma 

de ciento ochenta y tres dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; C) Wilson 

Patricio Astudillo Dumas suscribe ciento cincuenta y un acciones de un dólar cada 

una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta y un dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica; D) Víctor Gerardo Ávila Yunga suscribe ciento cincuenta y 

un acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta 

y un dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; E) Miguel Ignacio Bueno 

Barzallo suscribe ciento cincuenta y un acciones de un dólar cada una y paga en 

numerario la suma de ciento cincuenta y un dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica; F) Ángel Patricio Fajardo Tapia suscribe ciento cincuenta y un 

acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta y



  

  

    G) Rosa Carmelina Tapia 

done ab jo señor Milton Rafael Fajardo Tapia 

suscribe doscientas veinte y un acciones “de un dólar cada una y paga en numerario 

la suma de doscientos veinte y un dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; 

H) Manuel Mesías Llanos Morocho suscribe ciento ochenta y tres acciones de un 

dólar Cada una y paga en numerario la suma de ciento ochenta y tres dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica; l) Jacqueline Estefanía Astudillo Buele en calidad 

de apoderada de su hijo señor Luis Alberto Pavaña Astudillo suscribe ciento 

cincuenta y un acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma de 

ciento cincuenta y un dolares de los Estados Unidos de Norteamérica; J) Luis 

Vicente Jiménez Yunga suscribe ciento cincuenta y un acciones de un dólar cada 

una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta y un dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica; K) Ángel Vicente Díaz Orellana en calidad de apoderado 

del señor Luis Gilberto Salinas Barzallo suscribe ciento cincuenta y un acciones de 

un dólar cada una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta y un dólares de 

los Estados Unidos de Norteamérica; L) Vicente Gerardo Samaniego Samaniego 

suscribe ciento ochenta y tres acciones úe un dólar cada una y paga en numerario 

la suma de ciento ochenta y tres dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; 

M) Luis Humberto Vásquez Vásquez suscribe ciento cincuenta y un acciones de un 

dólar cada una y paga en numerario la suma de ciento cincuenta y un dólares de los 

Estados Unidos de Norteamérica; N) Simón Bolívar Vásquez Vásquez suscribe 

ciento ochenta y tres acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma 

de ciento ochenta y tres dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; O) Edwin 

Matías Zúñiga Cabrera suscribe ciento ochenta y tres acciones de un dólar" cada 

una y paga en numerario la suma de ciento ochenta y tres dólares de los Estados 

Unidos de Norteamérica; P Claudio German Delgado Fajardo suscribe doscientos 

treinta y siete acciones de un dólar cada una y paga en numerario la suma de 

doscientos treinta y siete dólares de los Estados Unidos de Norteamérica; y Q) 

Rómulo Guillermo Samaniego Fajardo suscribe doscientos treinta y siete acciones 

de un dólar cada una y paga en numerario la suma de doscientos treinta y siete 

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica.- Luego, por haberse resuelto los 

puntos acordados, el señor Presidente declara un receso para redactar el acta.- A 

las veinte y dos horas, se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es 

aprobada por unanimidad del capital pagado. 

Para constancia suscriben el acta todos los accionistas asistentes.-



  

  

CARLOS RAMIRO ASTUDILLO DUMAS 

RENE ALEJANDRO ASTUDILEO DUMAS 

  

WILSON PATRICIO ASTUDILLO DUMAS Y 

VICTOR GERARDO AVILA YIUINGA 

  

  
Z 

E 
qn? 

MIGUEL IGNACIO BUENO BARZALLO — ¿/ 7/2 

    

       

— AZ A A 

o L 
O 

AMGEL PATRICIO FAJARDO TAPIA — f 

MUTON RAFAEL FAJAR 

 



  

  

HBMIENEZ YUNGA LUES WICENTE 

LUÍS GHLBERTO SALINAS RBARÍALIO 

    VICENTE GERARRO SAMANIEGO SAMANIEGO 

LS HUPABERTO VASQUEZ YASQUEZ Ae 

  

ROMULO GUILERBAO SAMANIEGO FAJARDO 

CLAUDIO GERMAN DELGADO FAJAROL 

  

Certifico que la presente acta es copia fiel y exacta de su original incorporada al libro de 

actas de Juntas de Accionistas de la compañía “ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTES DE MATERIALES”, en el dia 21 de febrero del 2015 

Sigsig- Azuay 11 de marzo del 2015 

    
Secretario-Gerente de la Compañia. 

Simon Bolivar Vasquez Vasquez.



  

  

CUADRO DE INTEGRACIÓN    CAPrAJ DE LA COMPANIA “ARCOTRAM 

S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DEERAMSPORTES DE MATERIALES” 

ACORDADO EN JUNTA UNIVERSAL DEL DÍA VEINTE Y UNO DE 

FEBRERO DE DOS MIL QUINCE 
y 

  

  

  

  

  

    

    

    

  

  

    
  

  

      

  

    

    
  

      

    

  

  

                

ACCIONISTAS CAPITAL ACTUAL | CAPITAL CAPITAL CAPITAL TOTAL | 

SUSCRITO PAGADO 

4 o = 4 4 
ACCIONES DOLARES | ACCIONES j DOLARES DOLARES | ACCIONES 

ASTUDILLO DUMAS | 70 70,00 183 183.00 183.00 253 00 253 

CARLOS RAMIRO 

ASTUDILLO DUMAS | 70 70,00 183 183.00 183.00 253 00 253 

| RENE o 
ASTUDILLO DUMAS | 102 102,00 7 151 151.00 151.00 253.00 253 

WILSON 

AVILA YUNGA | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 253 

VICTOR GERARDO 

BUENO BARZALLC | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 253 

MIGUEL IGNACIO 

FAJARDO TAPIA | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 253 

ANGEL PATRICIO 

FAJARDO TAPIA | 32 32,00 221 221.00 22100 253.00 253 

MILTON RAFAEL ol 
LLANOS MOROCHO y 70 70,00 183 183.00 183.00 253.00 253 

MANUEL MESIAS o 
PAVANA ASTUDILLO | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 253 

_LUIS ALBERTO o Ñ DN l 
JIMENEZ YUNGA | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 253 

LUIS VICENTE o do A 
SALINAS BARZALLO | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 253 

LUIS GILBERTO 

SAMANIEGO 70 70,00 183 183.00 183 00 253.00 253 

SAMANIEGO 
VICENTE GERARDO | 7] a 
VASQUEZ VASQUEZ | 102 102,00 151 151.00 151.00 253.00 253 7 

LUIS HUMBERTO o J 
VASQUEZ VASQUEZ | 70 70,00 183 183.00 183.00 253.00 253 

| SIMON BOLIVAR - Ñ ] - 
ZUNIGA CABRERA | 70 70,00 183 183.00 183 00 253 00 253 

EDWIN MATIAS o 
SAMANIEGO 16 16,00 237 237,00 237,00 253 00 253 

FAJARDO ROMULO 

GUILLERMO 

DELGADO 16 16,00 237 237,00 237,00 253 00 233 

FAJARDO CLAUDIO 

GERMAN Ñ . 
TOTAL 1.300 1300. 3001 3001 3.001 | 4.301 4.301 |       
   



2 E NS iv) y LAD Ls Cue HERA, h Eo: 

  

TOMO NUMERO: único . PAGINA: 15 
PODER GENERAL 1397 / 2003 A    : o, XI sd, 
En la ciudad de Nueva York, el día de hoy a los veinte y siete días del-mes de octal das iñó tres, ante mu, ANA BARBA 
V. Cónsul de Primera en esta ciudad, comparece LUIS ALBERTO PAVAÑA ASTUDILLO mayor de edad, de nacionalidad 
ecuatoriana, de estado civil soltero, con domicilio en Connecticut, con cédula de ciudadanía número 0104618988, legalmente 

capaz a quien de conocer doy fe, libre y voluntariamente, en uso de sus legítimos derechos, confiere PODER GENERAL, 

| generalísimo, amplio y suficiente, cual en derecho se requiere a favor de LUIS ALFONSO PAVANA SIGUENSA, con cédula 

¡de ciudadanía número 010176419-9, domiciliado en SIGSIG, y JACQUELINE ESTEFANIA ASTUDILLO, con cédula de 

¡ciudadanía número 010176418-1, domiciliada en SIGSIG, República del Ecuador, para que en su nombre y representación 

¡intervenga ante cualquier autoridad judicial, administrativa, pública semi-pública o privada del Ecuador, celebre contratos, 

irealice, entre otros, Jos siguientes autos, sia que la enumeración linute las atribuciones del apoderado: a) administre todos los 

¡bienes muebles e mmuebles presentes y futuros; b) adquiera en lo posterior, a cualquier título legal, toda clase de bienes 

'muebles e inmuebles; c) compre, venda y enajene, permute o hipoteque bienes muebles o inmuebles o los dé en anticresis; 

venda derechos y acciones hereditarios; cancele y levante todo tipo de gravámenes como: patrimomo familiar, hipoteca, y 

otros; d) suscriba contratos de arrendamiento, cobre los cánones arrendaticios y extienda recibos de cancelación de los mismos; 

e) reciba o dé dinero a mutuo, anticresis o en depósito, a cualquier título, aceptándolo o constituyendo hipoteca, prenda u otras 

acciones; f) cobre judicial o extramdicialmente o perciba todos los créditos que adeuden, reciba el dinero o valores que 

recaude, confiera recibos, otorgue caucelaciones y finiquitos; e) abra cuentas corrientes o de aborros en bancos, mutualistas, 

asociaciones, cooperativas de ahorros y de crédito en el Ecuador y las adminstre: h) de existir cuentas anteriores, retire 

dinero, total O parcialmente, deposite, solicite préstamos, inclusive a personas particulares, quedando facultado para que en 

constimuya hipoteca sobre los bienes inmuebles de propiedad del (la, los, las) mandantes; 3) realice arantía de estos préstamos, 

encaminados a obtener préstamos impotecarios O toda clase de trámites ante el instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, 

ulrografarios o el reconocimiento de sus derechos; j) efectúe ante el Banco Ecuatoriano de la Vivienda todos los trámites que 

libranzas, letras de cambio, pagarés y en general . se requieran para la concesión de préstamos para vivienda; k) gire cheques, 
l) intervenga en cualquier todos aquellos documentos que constituyen tímlos ejecutivos, los cobre, endose, acepte o proteste; 

negocio comercial, wmdustrial, agrícola o minero y en todo lo permitido por las leyes ecuatorianas; m) celebre toda clase de 

coutratos con arreglo a las leyes ecuatorianas; n) dé en venta y perperua enajenación bienes nmebles, como vehículos de 

propiedad del poderdante, además ponga prohibición de venta y recupere la tenencia de los bienes muebles e wnumebles; 0) en 

caso de inmueble de propiedad horizontal, autorice la compra de la alícuota de derechos y acciones en el terreno y más bienes 

comunes del condomanio, autorice también la hipoteca de ja cuota de los bienes comunes o del local adquirido, para que se 

iera al reglamento interno de copropiedad o para que pacte con los condómunos el reglamento de copropiedad o la sociedad 

colectiva civil o se someta al reglamento de propiedad horizontal dictado por el ejecutivo; p) realice los trámtes relacionados 

con la construcción, modificación, ampliación del edificio en la propiedad del (la-los-las) poderdante(s) , solicite, obtenga los 

permisos respectivos para ese efecto. Para la ejecución de este Poder e! mandatario está facultado a contratar los Servicios 

profesionales de un Abogado en libre ejercicio de la profesión para que represente a(l-la-los-las) poderdante(s) en todo trámte, 

ante autoridades judiciales del Ecuador, quedando el Abogado nombrado en calidad de Procurador Judicral, de conformidad 

  

tipificadas en el artículo 48 del citado cuerpo legal, a fin de que no sea la falta de autorización la que obste el fiel cumplimiento 

de este mandato. Quien haga las veces de apoderado(a) se obliga, en su ejecución, a cumplir con las disposiciones tipificadas 

en los artículos 49, SO y 51 del Código de Procedimiento Civil. El presente mandato se mantendrá vigente muentras 

el(la,los las) poderdante(s) no lo revoque(n) ni necesitará(n) de un nuevo poder.- Hasta aquí la voluntad expresa del(la o los o 

las') mandante(s). Para el otorgamiento de este Poder General se cumplieron con todos los requisitos legales y leído que fue 

por mi íntegramente al (a la o alos o a las) otorgante(s), se ratific(ó-aron) en su contenido, aprob(ó-aron) todas las partes y 

firm(ó-aron) conmigo al pie de la presente, en la ciudad y fecha antes indicadas, de lo cual doy fe.- 

| 
800 Fecon3 Ave. Suite 600 - New York N Y 10017 > Tel (212) 808-0170 - Fay (212) 808-0188 * E-mal ecucoun ny(AMverizon nel 

1 1 
a



  

Pp YT E AT 7 PF a y 

27 Y —T A A 
: Zo A , 

| CELA | Le - % 

).ANA BARBA V. LUIS ALBERTO PAVAÑA ASTUDILLO 
Cónsul de Primera 

Certifico.- Que la presente es primera copia, fiel y textual del original que se encuentra inscrito en el Libro de Escrituras 

Publicas (Poderes Generales) del CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR EN NEW YORK.- Dado y sellado el día de 

hoy a los veinte y siete días del mes de octubre del dos míl tres. o 

TURÍO          
AÑA BARBA V., 
Cónsul de Primera 

ARANCEL CONSULAR : 116.1 ; US$ 80 > . 

CNY = - 00 YE 

 



No
 

a
]
 

9. 

    
Y 

Country: United States of America 

This public document 

has been signed by Sloria D'Amico 

acting in the capacity of County Clerk 

bears the seal/stamp of the county of Queens 

A > 3 Ú 

A
S
 

=
%
 

» 
ro
 

E 
B 
2. ES

 

$
 

$
 

s 

¿
P
U
 

At New York, New Yorx 6. the 0O2nd day of October 2007 

by Special Deputy Secretary of State, State of New York 

No. NYC-105941543A 

Seal/Stamp 10. Signature 

Doro A 

“ames Bizzarri 

Special Deputy Secretary of State 

04135595 RSL (REV 2/6/96)



CON XITORA DE POBRE GANÉRA 

  

N la Ciudad de Nueva York, Estado de Nueva York, Estados Unidos de América, día de hoy 01 
= de Octubre de 2007, ante mi Dr. Fabián Moreno Muñoz, Notario Publico debidamente calificado, 

nombrado y certificado para actuar como tal; comparece(n) por su(s) propio(s) derecho(s) 
MILTON RAFAEL FAJARDO TAPIA , quien(es) bajo protesta de decir la 

— verdad manifiesta(n) ser de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil soltero(a), mayor(es) de edad, 
domiciliado(s) en los Estados Unidos de América, idóneo(s) y conocido(s) por mi, y se identifica(n) 

con cédulas) de ¡dentidad(es) numero 010457788-7, bien nswuido(s) en uso de sus legítimos derechos, confiere(n) 
Poder General Generalisimo, amplio y suficiente Cual en derecho se requiere, para que tenga plena validez en la 

Republica del Ecuador en favor y nombre de la señora ROSA CARMELINA TAPIA 
SAMANIEGO, de nacionalidad ecuatoriana, residente en el Ecuador para que, en representación del (de la, de 
los) poderdante(s) queda autorizado para ejercitar fas facultades que en forma enunciativa pero no limitatwa se 
indican a continuación * a) Administre todos los bienes muebles e inmuebles presentes y futuros; b) Adquiera en lo 
posterior, a cualquier litulo legal, loda clase de bienes muebles e inmuebles, derechos y acciones y papeles fiduciarios; 
casas, terrenos, pacte su precio, lo pague y suscriba escrituras de compra que deberán ser hechas a nombre y en 
favor del (de la, de los) poderdantes y que el (la, los) apoderado(s) deberá(n) firmarlas y luego inscribirlas en el 
Registro correspondiente; c) compre, venda y enajene, permute o hipoteque bienes muebles o Inmuebles o los dé en 
anticresis; venda derechos y acciones hereditarios; cancele y fevante todo tipo de gravámenes reales como patrimonio 
familtar, hipoteca, prohibición de enajenar y otros; d) suscriba contratos de arrendamiento, cobre los cánones 
arrendaticios y extienda recibos de cancelación de los mis.nos, e) reciba o dé dinero a mutuo, anticresis o en depósito, a 
cualquuie; titulo, aceptandolo o censtiluyendo hipoteca, prende u otras acciones; f) cobre judicial o extrajudicialmente o 

perciba todos los creditos que adeuden, reciba el dinero c valores que recaude, conflera recibos, otorgue cancelaciones y 

finiquitos; q) abra cuentas corrientes o de ahorros en Bancos, Mutualistas, Asociaciones, Cooperativas de Ahorros y de 

Crédito en el Ecuador o cualquie; otra Instilución Financiera y las admimiste, h) de existir cuentas anteno:es en 
Bancos, Mutualistas, Asociaciones, Cooperalivas de Ahorro y Credito, retire dinero, total o parcialmente, deposite; para 
que solicite cualquier clase de prestamos, inclusive a personas particulares, quedando facultado para que en garantia de 
estos prestamos. constituya hipoteca sobre los bienes inmuebles de propiedad del (la, los, las) mandante(s) pudiendo 
firmar todos los documentos que se requieran inclusive la escritura; i) realice toda clase de trámites ante el Instituto 
Ecuatoriano de Seguridad Social, encaminados a obtener prestamos hipotecarios o quirografarios o el reconocirmento de 
sus derechos; y con este fin pueda realizar todas las gestiones y tramites necesarios para la resolución de 

asuntos que competen al (a la, a los) mandante(s) j) efectúe ante el Banco Ecuatoriano de la Vivienda, Mutualista, 
Banco, Asociación de Crédito, Cooperativa o cualquier otra Institución todos los Irámies que se requieran para la 

concesión de préstamos para la vivienda inclusive las escrituras correspondientes, k) gire cheques, libranzas, letras de 
cambio, pagarés y en general todos aquellos documentos que constituyen titulos ejecutivos, los cobre, endose, acepte o 
proteste; 1) intervenga en cualquier negocio comercial, industrial, agricola o minero y en todo lo permitido por las leyes 
ecuatorianas; m) celebre toda clase de contratos incluido los de compra venta, con arreglo a las leyes ecuatorianas; n) 
dé en venta y perpetua enajenación bienes muebles, como vehículos de propiedad del(de la, de los) poderdante(s), 
además ponga prohibición de venta y recupere la tenencia de los bienes muebles e inmuebles; o) en caso de inmuebles de 
propiedad horizontal, autorice la compra de la elicuota de derechos y acciones en el terreno y más bienes comunes del 
condominio, autorice también la hipoteca de la cuota de los bienes comunes o del local adquirido, para que se adhiera al 

reglamento interno de copropiedad o para que pacte con los condóminos el reglamento de copropiedad o la sociedad 

colectiva civil o se sorneta al reglamento de propiedad horizontal dictado por el ejecutivo; p) realice los trámites 

relacionados con la construcción, modificación, ampliación del edificio en la propiedad del (la-los-las) poderdante (s), 

solicite, obtenga los permisos respectivos para ese efecto; q) Para que lo represente(n) en cualquier asunto judicial o 

extrajudicial que existe a la fecha o se presentare en el futuro, pudiendo proponer o contestar demandas, evacuar 

pruebas, concurrir a juntas, audiencias, pedir sentencias hasta la conclusión de los procesos, continuando ellos) 

juicio(s) hasta la conclusión del(de los) mismo(s) en cualquier instancia que llegare a tener dichos JUICIOS, inclusive 

interponga fos recursos que la Ley permite como el de casación o cualquier otro, asi como para que intervenga 

en los juicios de sucesión y partición, posesión efectiva, y, en general pueda(n) representar ante cualquier persona 

 



  

facultades para las cuales la ley exija poder o cláusula especial. r) Para comparecer en nombre y por cuenta del 
(de la, de los) mandante(s) ante cualquier persona particular o Autoridad administrativa, Civil, Judicial, Tribunal, 
Juez, Fiscal, Policia, Municipal, Servicio de Rentas Internas S.R], Agencia de Garantia de Depósitos AGD, Bancos 
y fealizar toda gestión o tramite que competa al (a la, a los) compareciente(s). Para la ejecución de este Poder el 
(la, los) mandatario(a) queda(n) facultado(a) a contratar los servicios profesionales de un Abogado en libre ejercicio de la 
profesión para que represente a(al-la-los-las) poderdante (s) en todo trámite, ante autoridades judiciales del Ecuador, 
quedando el Abogado nombrado en calidad de Procurador Judicial, de conformidad con lo dispuesto en las leyes 

correspondientes. El (o la O los o las) poderdante(s) confiere(n) todas las alribuciones de procuración judicial constantes en 
la sección segunda del Código de Procedimiento Civil Ecuatoriano, inclusive las de delegar total o parcialmente este poder 
a Cualquier olra persona O a favor de un Abogado con fines de procuración judicial, especialmente las bpificadas en el 
articulo cuarenta y cuatro del citado cuerpo legal vigente, a fin de que no sea la falta de autorizacion la que obste el fiel 
cumplimiento de este mandato. Quien haga las veces de apoderado(a) se obliga, en su ejecución, a cumplir con las 
disposiciones tipificadas en los artículos 45, 46 y siguientes del Código de Procedimiento Civil. El presente mandato se 
mantendrá vigente mientras el (la, los, las) poderdante(s) no lo revoque(n) ni necestiará(n) de un nuevo poder.- Hasta aqui 
la voluntad expresa del (la o los o las) mandante (s). El presenta instrumento publico será legalizado a través de la 
“apostilla” a fin de que surta los efectos legales y jurídicos en el Ecuador en virtud de la reciente Adhesión del 
Estado Ecuatoriano ala XIl Convención para suprimir la Legalización de los documentos Públicos extranjeros, 
convención mediante la cual se suprime o exonera la Jegalización de los documentos públicos extranjeros a través 
de los consulados Ecuatorianos . (Decreto Ejecutivo 1700-A publicado en el Registro Oficial 357 del 16 de Junio 
del 2004 y la ratificación publicada en el Registro cf.tal numero 410 del Martes 31 de Agosto del 2004) el 
mismo que el Estado Ecuatoriano lo puso en vigencis a partr del 2 de Abril del 2005 y que de conformidad 
con el articulo 163 de la Constitución Política del Ecuador es Ley de la Republica y tene jerarquia Constitucional. 
Para el otorgamiento de este Poder Especial se cumplieron con todos los requisitos legales y leidos que fue por mi 
integramente al(a los) otorgante(s), se ratificó (aron) en su contenido, valor y fuerza legal del mismo y aprobando sus 

partes firma(n) conmigo al pie del presente, esto para constancia, en cuyo acto lo autorizo definitivamente, y de lodo 

lo cual doy fe - 

  

tate of New York 

County of New York 

Sworn to before me this 

10/1/2007 
Sa MN 

SLO. 

Ni, l ; 

TABLA (MONENO 
NOTARY BUS - gTATE or NEW YORK, 

NO. 0106057005 

Quaified in New Vork Ópuny 

Cert. Filed in Queens County 

Commission EXplres 04-09-2011 

   



ADO YAOI 
130 

TVHUNIO 
TASNDO 

e
c
 

I
N
I
V
O
Z
Í
A
 
V
N
T
T
O
A
L
 
CIA 

VO 

   
                

  

 
 

» 
s
e
 

U
L
,
 

Í
A
 
NO 

¡O 
A
R
Q
 
L
O
N
E
 

A 
p
j
 

  

í r 
J 

AN 
(861 

0109L 
Ol 

. 
Wa S/U 

OS 
A
D
A
 

JO 
D
Q
O
 
I
I
 

H
p
 
C
N
A
 

0 
7 

N
U
I
O
G
V
I
 JA 
UNPOLINOR 

Orruenepeppurons 
7 C

A
O
R
 
OEI 

N
N
 

F
O
C
O
 
L
A
D
O
 

E
S
B
R
E
S
A
O
O
 

C
I
A
L
 

O
P
A
I
P
L
E
S
 

O
Z
 

A
G
 

P
s
 

c
f
e
c
o
n
s
e
 

Y 
. 

YES] 
L
a
u
r
o
 
zamnod 

pap 
C
E
A
I
a
 

y
d
i
o
d
y
 

. 
y 
J
R
O
O
V
A
D
I
 

ARO 
V
O
M
A
N
a
d
a
 

  

¿uURIM9O 
ul panss| 

Y 
y 7 Ama SEO > 

us Opipodxa 

2 3NQÍ WINZY/S" EOS AY SNOLIVA 

  

    
dá 

1YOdISS WA 
1YOdssWd 

ZLYyOdVWSY 

Ae e 
f 

avnoa a VOnMgnd Mn 

Jul 

¡
A
A
 

S 

33 

10080d3 
angndaa 30 

39 vaNTand 4 

no1 130 31 
YOUVIDA 

1 

unalv 
y 

Ñ0av An)



   
    

OTORGADA POR: LUIS S GILBER OS 

A A A a RIDE A 
Ea AV , DIO ANGEL e iuaciajáa ; 

CUANTA: IMOE TERMINADA 

En el cantón Sigsig, provincia del Azuay, Reoública del Ecuador, el 

dia de hoy VEINTE Y OCC DE SEDTIEAMERE DEL ANO DOS MIL 

NUEVE ante mi doctor ¡VAN AREVALO MOSCOSO. Notario 

Público Primero de este cantón, comparace a la celebración de 

esta escritura, en forma libre y voluntaria, por una parte, y, en ) a 

calidad de poderdante el señor LUIS GILBERTO SALINAS 

e BARZALLO soltero, domiciliado en este cantón, capaz ante la ley 

para contratar y obligarse a quien de conocer en este acto doy 

fe. Rien instruido en el objeto y resultados Cesales de la presente 

escritura me manifiesta que es su voluntad elevar a escritura 

pública el contenido de le siguiente. PODER ESPECIAL: El 

compareciente por medio del presente documento, procede a 

otorgar un poder especial, amplio y suficiente cual en derecho se 

requiere a favor del señor ANGEL VICENTE DIAZ CORERANA para 

que a su nom 

actos: A) Para q: 

voto en la Eme ñía de Transporte de. Volquetas y Camiones 

y
 we y en su representación, realice los siguientes 

e intervenga en mi calidac de socio con VOS y 

el cual soy socio, ya sea actuando con vos y voto, >
 eS O = yy = o.
 

sen la que taomta mn ls y ; rr c , te Ai Pi 
tanto en las reuniones ordinarias como extraordinarjes e 

La re ia coconri Dar Dora a 5 mie e a 
5e requizfa Mi creseñtia; Dj Faíd Que pague Tis cuotas Y 

É oOnomit que se tenga que 

crros motivos a aiena 

CG Para aue a mi nombre v representación firma 

cuantos documentos. escrituras pública v otros, que se requiera 

Q
U
A



ocrritiimarins Diara que a mi nomora y re ¿ BER po aa QUe 2 A Z 

a Catimcar venicuios, tramitar licentlas de TuiicioriditieaniO, cufus 

en la Comisión de Transito nm ni ate ar IE tr mitin Zo MNMaracarin 
2 ms Ri Aa ID UI = 2 “3 1 

, > +> Cy € $2 mi ecoiamnacs an ALIADA LC AA Mii AN FDcrn nor DOI MINOS IQ 5 PESDECOWO. civara que 25 2250 Necesario venda mus 2CcIones € 

dicha Comocañíe total o narcialmente secún sea beneficioso para 
iu a nuliidialia liVial u Pp UTA, UA IA PITIDO po: 

trmar todo documento aque pera ello se reotiera tanto DÚbDIICO 

Ls antacial Ia iia da enntisen ranas doo crribririanas Como privado O MOtafial. Ei ie CONTO tudo ias alfiDULiCiic0s 

todas las atribuciones para todos los casos que no han sido 

numerados y que tengan que ver con mis derecnos en calidad de 
Ia 

socio de la Compañía de Transporte de Volauetes y Camiones 
A 

AnCOTnAM, sin que pueda ali 

mandato por falta de clausula expresa. La cuantia €s 

e A ”o + 
difse imsuricientdia ase! presente TO

 

Cb
 

€ 

indeterminada. Hasta aguí el poder especial que el otorgante me 

h a 
11d entregado y que la eleva a escritura pública para que surta los 

5 

Lar z 7 Z 7 Jara E => L, “y z efectos de ley, No me presenta minuta por falta de 2bogacdos



a 

  

Sr 
Royo Cid 

  

  

  

  

  

Se otorgó, ante mi y en íe de ello confiero esta TEREERA COPIA, 

que firmo y sello en el día de su celebració. | 
y ? 

    
.- 

ral 
t 

> 
os 

- 
, . 

. a 
S 

A 

N 

e, 
, y A 

ÓN 

Po 
eo A 
A , ” 

. 7 Eo)



  

  

  

CERTIFICADO 

Certifico que la presente acta es copia fiel y exacta de su original 

incorporada al libro de actas de Juntas de Accionistas de la compañia 

“ARCOTRAM S.A. ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 

MATERIALES”, en el día 21 de febrero del 2015 

Sigsig- Azuay 11 de marzo del 2015 

  

Secretario-Gerente de la Compañia. 

Simon Bolivar Vasquez Vasquez.



  

e 

  

   
  

a 

Al . - 

l a ELFULLLIS DEL ECU s 
0 CBRSEJO NACIONAL ELFUPIRAL A 

017 % A Do qe o 

017 - 0093 0703246876 
NUMERO DE CERTIFICADO CEDULA 

VASQUEZ VASQUEZ SIMON BOLIVAR 

AZUAY 
FROVINCIA 

SIGSIG 

CANTO 

| 

a Xx 

N 
. A 

y 

 



1 
q
%
 

  

A República del Ecuador 
: Notaría Primera 

Sigsig-Azuay 

  

HASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS HABILITANTES. Cumplidas las 

formalidades legales, lei esta escritura, integramente al otorgante, quién 

ratificándose en su contenido firman, juntamente conmigo el Notario, en 

unidad de acto: Doy fe.- 

SIMÓN BOLÍVAR VÁSQUEZ VÁSQUEZ 

CC: 070324687-6 

  

DOY FE: Que la copia fotostética de Ja 

escritura pr fica que en Ay fojas antecede 

esirula ss: orita 042 so etorgó ante 
mí. en fe ve cla conuero estadenacopra 

que sello y firmo Ul Lía de su celecración. 

   
DOY FE.- Que en esta fecha y al margen de la matriz de la escritura pública de 

reactivación, aumento de capital suscrito y reforma de los estatutos de la 
compañía “ARCOTRAM S.A ARCACAY COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 
MATERIALES EN LIQUIDACIÓN”, he precedido a tomar nota de la resolución 
No. SCVS.IRC.15.00205. Sigsig, a siete de agosto del año dos mil quince. 

  

NOTARIO PRIMERO 

SIGSIG - AZUAY   



DOY FE.- Que en esta fecha y al margen de la matriz de la escritura pública de 

constitución de la compañía “ARCOTRAM CIA. LTDA. ARANCAY COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTES DE MATERIALES”, he procedido a tomar nota de la 

resolución No. SCVS.IRC.15.00295 de la Intendencia de Compañías de 

Cuenca. Sígsig, a siete de agosto de dos mil quince. 

  

RAZON: Siento como tal que el día de hoy 17 de Agosto del 2015, se ha procedido a sentar 

razón al margen de la escritura de constitución de compañía ARCOTRAM S.A. ARCACAY 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES Y MATERIALES inscrita el 2 DE Julio de 1997, con el número 2 del 

Registro de compañías, de la Reactivación mediante resolución N2 SCV-1RC.15.00295 de fecha 

27 de Julio del 2015, suscrita por la Superintendencia de Compañías, y la escritura de 

Reactivación celebrada en la notaria Primera del Cantón Sígsig, el 16 de Marzo del 2015, 

inscrita el 17 de Agosto del 2015. Con el Nro. 8 

cumplimiento de lo que establece el inciso final 

REGISTRADOR MERCANTIL 

   

    

| Registro de Compañías. Dando 

t. 113 de la Ley de Compañías y. EL


